
UCHWAŁA XII/99/19
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 13 września 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Mońkach, zlokalizowanej w Kuleszach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2019r. poz. 506, poz. 1309) i art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r. poz. 1479) Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 marca 2020 roku zamierza się dokonać likwidacji Filii  Biblioteki  Publicznej w Mońkach, 
zlokalizowanej w Kuleszach.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Moniek do wystąpienia do Książnicy Podlaskiej w Białymstoku - jednostki 
sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki Publicznej w Mońkach o opinię w sprawie 
likwidacji filii bibliotecznej w Kuleszach.

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Mońkach, zlokalizowanej w Kuleszach 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji podaje się wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie:

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mońkach;

2) w siedzibie Biblioteki Publicznej w Mońkach;

3) na tablicy ogłoszeń w miejscowości Kulesze;

4) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mońkach.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: E042DFAB-FF6A-49D9-9C2B-7DAF2B6276D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r.
poz. 1479) Gmina Mońki jest organizatorem Biblioteki Publicznej w Mońkach. Biblioteka Publiczna
tworzy sieć biblioteczną gminy Mońki, w skład której wchodzą 2 filie biblioteczne położone na terenie
gminy Mońki, tj.:

-filia biblioteczna w Boguszewie,

- filia biblioteczna w Kuleszach.

Zgodnie z art. 13 ust. 2  ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r. poz. 1479)
organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek
ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz
oddziałów.

W myśl art. 13 ust. 4 w/w ustawy połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład
ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej
nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, tj. Książnicy Podlaskiej w Białymstoku. Przepis ten
stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych.

W oparciu o powyższe przepisy, Rada Miejska w Mońkach wyraża zamiar likwidacji z dniem 31 marca
2020r. filii bibliotecznej w Kuleszach.

Likwidacja filii bibliotecznej w Kuleszach wymaga zasięgnięcia opinii, co do zamiaru likwidacji filii
w Książnicy Podlaskiej w Białymstoku.

Główną przyczyną podjęcia zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Kuleszach jest zlikwidowanie Szkoły
Podstawowej w Kuleszach, która mieści się w budynku tej szkoły.

Użytkownikami biblioteki są uczniowie zlikwidowanej szkoły oraz nieliczni mieszkańcy okolicznych
wsi, również ci uczący się w innych placówkach.

Księgozbiór filii w Kuleszach zostanie przekazany do Mediateki, która ma powstać w kwietniu 2020r.,
jako miejska filia Biblioteki Publicznej w Mońkach. W filii pracuje 1 pracownik na 0,5 etatu, który
otrzyma zatrudnienie w nowej strukturze Biblioteki Publicznej w Mońkach.

Likwidacja filii bibliotecznej w Kuleszach w żaden sposób nie ograniczy mieszkańcom gminy
dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji.

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji filii
bibliotecznej w Kuleszach.

Id: E042DFAB-FF6A-49D9-9C2B-7DAF2B6276D7. Podpisany Strona 1




